
UCHWAŁA NR XXX/180/2020  

RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE 

z dnia 17 czerwca 2020 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji Pani Renaty Sutor złożonej w interesie publicznym  

w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego (wprowadzenia lokalnej „tarczy 

antykryzysowej”) z dnia 2 kwietnia 2020 r. 

 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713,) oraz art. 6 i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska w Stąporkowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Po zapoznaniu się z petycją z dnia 2 kwietnia 2020 r. w zakresie zmiany przepisów prawa 

miejscowego (wprowadzenia lokalnej „tarczy antykryzysowej”) petycję uznaje się za niezasadną  

z przyczyn określonych w uzasadnieniu. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej 

załatwienia powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Stąporkowie. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

     Przewodniczący Rady Miejskiej   

      Jacek  Kołodziej  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Załącznik do uchwały Nr XXX/180/2020   
Rady Miejskiej w Stąporkowie 

   z dnia 17 czerwca 2020 r.  

 
UZASADNIENIE 

W dniu 3 kwietnia 2020 r. do Rady Miejskiej w Stąporkowie wpłynęła petycja Pani Renaty Sutor 

złożona w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego  

(tj. wprowadzenia lokalnej „tarczy antykryzysowej”). Autorka petycji postuluje się o zmianę przepisów 

prawa miejscowego poprzez:  

1. umorzenie połowy rocznej wysokości podatku od nieruchomości dla wszystkich mieszkańców gminy 

(tzn. umorzenie rat podatku od nieruchomości za II i III kwartał tego roku), oraz odroczenie na okres 

pół roku IV raty podatku od nieruchomości dla wszystkich podatników w związku ze skutkami 

rozprzestrzeniania się koronawirusa COVID-19;  

2. niepobieranie podatków targowych przez okres pół roku od osób handlujących na jarmarkach,  

a po tym terminie o obniżenie ich wysokości do minimum;  

3. niepobieranie podatków od osób, które mają występy na ulicach w wyznaczonych do tego miejscach 

przez okres pół roku, a po tym terminie o obniżenie do minimum wysokości opłat za te występy;  

4. umorzenie przez okres pół roku należności z tytułu wywozu śmieci a po tym terminie  

o obniżenie opłat za wywóz śmieci do opłaty minimalnej; 

5. niepobieranie opłat za parking przez okres pół roku, a po tym terminie o zmniejszenie opłat  

za parkowanie;  

6. wydanie uchwały solidarnościowej – jednoczącej wszystkie władze lokalne w walce  

z koronawirusem w tym zakresie.  

Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 10 czerwca 2020 r., po zapoznaniu się 

z treścią petycji oraz opinią Skarbnika Gminy Pani Agnieszki Niebudek nie podzieliła postulatów 

wnoszonych przez ich autorkę, z następujących przyczyn:  

1. Treść petycji jest nieadekwatna do sytuacji faktycznej gminy, z uwagi na fakt, że Rada Miejska  

w Stąporkowie nie podejmowała aktów prawa miejscowego, których przedmiotem byłoby pobieranie 

podatków od osób występujących na ulicach i za miejsca parkingowe.  

2. Treść petycji wywołuje daleko idące skutki finansowe dla samorządu, co wymaga modyfikacji zadań 

budżetowych zaplanowanych na rok bieżący i przyszły. Należy zauważyć także, że budżet gminy 

Stąporków jest budżetem deficytowym i jeżeli dojdzie do konieczności wyemitowania obligacji 

komunalnych, warunki emisji w obecnym terminie zapewne będą niekorzystne. Ponadto w dobie 

epidemii koronawirusa podjęcie decyzji o zwolnieniu, umorzeniu, czy o przesunięciu terminów 

płatności podatków, opłaty targowej, czy też opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie jest 

możliwe ze względu na sytuację finansową i może doprowadzić do zachwiania równowagi  

i w konsekwencji utraty płynności finansowej Gminy. 

3. Gmina Stąporków posiada jedne z najniższych stawek podatkowych w porównaniu  

do sąsiadujących gmin a pomimo spadających dochodów ponosi koszty wynagrodzenia nauczycieli  

i urzędników, ponosi także koszty związane z funkcjonowaniem oświaty, wnosi opłaty za prąd i odpady, 

do których nadal musi dokładać, ponieważ ustalona stawka nie pokrywa wartości odbioru odpadów 

komunalnych. 

4. Istnieje szereg narzędzi pomocowych zaproponowanych przez rząd polski czy samorząd 

Województwa Świętokrzyskiego (rozwiązania rządowej i świętokrzyskiej tarczy antykryzysowej),  

w celu przeciwdziałania negatywnym skutkom COVID-19;  

5. Istnieją ponadto rozwiązania wynikające z Ordynacji Podatkowej dedykowane podatnikom w trudnej 

sytuacji finansowej – na wniosek podatnika;  

6. Gmina Stąporków jest otwarta na wszelkiego rodzaju rozwiązania wspólne samorządów w walce  

z koronawirusem i w miarę możliwości podejmuje realne działania adekwatne do lokalnych potrzeb – 

przy czym autorka petycji nie precyzuje rodzaju oczekiwanych działań w ramach „uchwał 

solidarnościowych” o jakie wnioskuje.  

W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu petycji za bezzasadną. 


